(1180-1187)

*Orig. Barcelona, Biblioteca de Catalunya, Museu del Llibre Fredèric Marès, P 28, [A]. – Ed. –*

*Reg. Anscari MUNDÒ MARCET (Hg.), Catàleg del Museu del Llibre Fredèric Marès (Barcelona 1994) S. 36.*

*Dem 369x335 mm großen Pergament fehlt zwar das Siegel, die Einschnitte in der Plica zu beiden Seiten der vertikalen Mittelfalte sind jedoch klar zu erkennen. Die Lektüre wird durch den schlechten Erhaltungszustand und einige Löcher erschwert. Als Dorsalnotiz lediglich von einer Hand des 14. Jahrhunderts: „carta del patriar|cha de jherusalem“.*

Eraclius sancte dei resurreccionis patriarcha cum eiusdem ecclesie canonicorum conventu omnibus, ad quoscumque littere iste pervenerint, archiepiscopis, episcopis, ab|batibus, prioribus, regibus, ducibus, comitibus, cunctis eciam sancte ecclesie filiis pacem et salutem et fideles orationes ante gloriosissimum sepulcrum domini. |

Adversitatum oppressionumque, quibus angimur, nimietas inexplicabilis sanctissimam domini civitatem Ierusalem terramque<sup>a</sup> patrum nostrorum sanguine propulsatis crucis dominice hostibus adquisitam nos<sup>b</sup> deserere procul dubio cogit et aufugere, nisi caritatis vestre fulciamur a[ux]iliis. Insurgentibus siquidem in nobis Turcis, Arabibus, Alarabibus, Sarracenis, quodque nefas est dicere, pseudochristianis urbes, opida, vicos, principes, tutores, patres, filios, fratres consanguineosque | nostros comprehendi, destrui, capi, perimi, penis affici, inopia consumari<sup>c</sup> sepiissime contuemur. Tot igitur tantisque incommodis oppressi venerabiles | fratres nostros canonicos sepulcri domini ad vos delegandos curavimus: Per quos utpote per fidelissimos viros ut, [si a]mor[um oc]cupacionumve secularium | vinculis irretiti<sup>d</sup> ad nostrum properare<sup>e</sup> tutamen nequiveritis, de commissis<sup>f</sup> vobis a deo facultatibus<sup>g</sup> nos copia fulciatis, eadem qua huc<sup>h</sup> ven[iente]s peccatorum remissionē<sup>i</sup> | donati. Eandem autem orationum, helemosinarum, ieiuniorum, missarum, psalmodiarumque omnium nobiscum ante domini porcionem<sup>j</sup> [..... E]i[s] vero, qui | ad recuperandam terram Ierosolimitanam, in qua dominus noster Iesus Christus salutem nostram operatus est, equum, roncinum, mulum vel mulam a[ut equi]taturam aut | arma ferrea vel lignea, lorica, ense, lancea, arcum, cultrum aut aliquid ornamentum ecclesiasticum, libros vel huiusmodi or[efici]a per presencium lato|rem karitative direxerint vel in confraternitate nostra per eos fuerint confirmati, ex auctoritate domini nostri Iesu Christi et beate Marie semper virginis et nostra<sup>k</sup> | terciam partem iniuncte sibi penitencie et omnia eorum oblita peccata misericorditer relaxamus. P[at]riarcha Antiochenus confrater 40 dies absolvit, episcopus Licanensis confrater 40 | dies absolvit, Jubilensis episcopus confrater 40 dies, Valaniensis episcopus confrater 40 dies, Tortuanensis<sup>l</sup> episcopus confrater 40 dies, Tripolensis episcopus confrater 40 di[es], Ibielitis episcopus confrater 40 dies, Berutensis episcopus confrater 40 dies, [S]ar-

a) *terramque*: *t'rrāq*; Hs.

b) *adquisitam*<sup>9</sup> Hs. Denkbar wäre auch die Emendation *adquisitam et*.

c) *consumamini* Hs.

d) *irretiti* von zeitgenössischer oder gleicher Hand nachgetragen über *uretici*.

e) *properate* Hs.

f) *comis-*

ses Hs.

g) *b* korrigiert.

h) *bunc* Hs.

i) Hs. vielleicht *remissionē*.

j) Mit *Ei[s] vero* beginnt wahrscheinlich ein neuer Satz.

k) *nostre* Hs.

l) *Tortuanensis*: *a* überschrieben.

bonensis<sup>1</sup> episcopus confrater 40 dies, T[yre]nsis archiepiscopus confrater 40 dies, Na|zarenensis archiepiscopus confrater 40 dies, Sebastien-  
 sis episcopus confrater 40 dies, Betleemitanus episcopus confrater 40  
 dies, archiepiscopus Montis Realis confrater 40 dies, | Ramensis epi-  
 scopus confrater 40 dies, Cesarensis archiepiscopus confrater 40 dies,  
 Acaronensis episcopus confrater 40 dies, Tabariensis episcopus confra-  
 ter 40 dies. Preterea cons|tituimus, ut, quicumque confrater Ierosoli-  
 mitane ecclesie esse voluerit, annuatim census suum fratribus donet  
 et quartam<sup>m</sup> partem penitencie sibi precepte dimissam sibi | agnoscat.  
 Si quis vero de confratribus nostris in aliqua parrochia mortuus fuerit,  
 cuius ecclesia interdiccioni vel excomunicacioni subiaceat, advenienti-  
 bus fratribus | nostris ecclesia absolvatur et corpus confratris sollemp-  
 niter sepeliatur, nisi nominatim fuerit excommunicatus. Constituimus  
 siquidem, ut audito obitu cuiuslibet confratris omnes | pro eo singulas  
 celebremus missas. Pro illis vero, quorum obitus ad aures nostras non  
 pervenerit, singulis annis<sup>n</sup> tertia die post sollempnitatem omnium  
 sanctorum anniver|sarium diem statuimus, in quo pro eis singuli sin-  
 gula sacrificia omnipotenti deo offeramus. Si quis vero pro parentibus  
 suis vel amicis defunctis elemosinas suas | fratribus nostris dederit,  
 universi bene[ficii] nostri participes fieri concedimus. Hoc quidem  
 unicuique penitenti observandum iniungimus: Considerata absolucio-  
 ne | penitencie iuxta modum criminis quantitatem facultatis tribuat.  
 Quoniam vero per diversas mundi partes m[ulti] se [voto] obligant ad  
 sepulcrum | domini visitandum et propter infirmitatem vel paupertate-  
 tem vel aliquam gravem necessitatem longa itinera terrarum et pericu-  
 losum iter maris agredi nequeunt<sup>o</sup>, | domibus isti fratribus nostris ex-  
 pensam itineris prebeant et a voto, quod voverant, se absolutos esse  
 cognoscant, tanquam si propriis manibus super ipsum sepulcrum |  
 Iesu Christi obtulerint. Impleat dominus omnes petitiones<sup>2</sup> vestras et